
 
 

UCHWAŁA NR 131.XVIII.2025 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, sposobu pobierania 

opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej 

Na podstawie art. 13 b ust. 3 i 4 i art. 13 f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się strefę płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Miasta Jelenia Góra 
obejmujących pasy drogowe następujących ulic: 

1) 1 Maja, Adama Mickiewicza, Armii Krajowej, Artura Grottgera, Bankowa, Bohaterów Getta, Bolesława 
Chrobrego, Cypriana Kamila Norwida, Grodzka, Groszowa, Jana Matejki, Jelenia, Józefa Grabowskiego, 
Józefa Piłsudskiego, Ludwika Zamenhofa, Marii Skłodowskiej – Curie, Mikołaja Kopernika, Muzealna, 
Obrońców Pokoju, Plac Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Pocztowa, Poznańska, Sebastiana 
Klonowica, Stefana Okrzei, Sudecka, Teatralna, Wilhelma Kubsza, Wolności; 

2) 1 Maja (dworzec PKP); 

3) Cervi, Kryniczna, Księdza Piotra Ściegiennego, Leśnicza, Marysieńki Sobieskiej, Plac Kombatantów, 
Plac Piastowski, Plac Zdrojowy, Staromiejska, Wazów, Wodna, Źródlana. 

2. Granice i obszar strefy płatnego parkowania określa załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. W strefie płatnego parkowania pobiera się opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych, w miejscach wyznaczonych do postoju. Miejsca wyznaczone do postoju są niestrzeżone. 

2. Opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania pobierane są w dni robocze od poniedziałku 
do piątku, w godzinach od 08:30 do 18:30, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz świąt. 

3. Obowiązkiem kierującego pojazdem samochodowym, parkującego w strefie płatnego parkowania, 
jest wniesienie opłaty niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu samochodowego w strefie płatnego parkowania. 

4. Stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania oraz rodzaje 
i wysokość opłat abonamentowych określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Abonament można wykupić w biurze strefy płatnego parkowania bądź za pośrednictwem internetowego 
portalu sprzedaży abonamentów dostępnego na stronie administratora strefy płatnego parkowania. 

6. Płatności dokonywane w biurze strefy płatnego parkowania możliwe są wyłącznie bezgotówkowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1923



§ 3. 1. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na drogach 
publicznych na terenie Miasta Jelenia Góra wnoszone są przy wykorzystaniu jednego z następujących 
sposobów płatności: 

1) przez dokonanie transakcji w parkomacie: 

a) z wykorzystaniem bilonu o nominałach: 0,10 zł, 0,20 zł, 0,50 zł, 1,00 zł, 2,00 zł, 5,00 zł, 

b) za pomocą karty płatniczej, 

c) za pomocą płatności mobilnej; 

2) przy użyciu aplikacji mobilnej; 

3) wykupienie abonamentu. 

2. Minimalny, opłacony czas parkowania w strefie płatnego parkowania, wynosi 30 (trzydzieści) minut. 

3. Dokonując opłaty za parkowanie kierujący zobowiązany jest do wprowadzenia numeru rejestracyjnego 
parkowanego pojazdu. Niedopuszczalne są jakiekolwiek błędy literowe i cyfrowe. 

4. Przedłużenie opłaconego czasu parkowania może nastąpić przy użyciu parkomatu znajdującego się 
w dowolnym miejscu na obszarze strefy płatnego parkowania, bez konieczności wykładania biletu 
parkingowego za przednią szybą wewnątrz pojazdu. Do skutecznego dokonania przedłużenia opłaconego czasu 
parkowania konieczne jest podanie dokładnego numeru rejestracyjnego pojazdu lub zeskanowanie 
w parkomacie znajdującego się na bilecie parkingowym kodu graficznego (lub kreskowego). 

5. Opłata za parkowanie w formie abonamentu nie przysługuje użytkownikom pojazdów typu: kamper 
(samochód kempingowy), dostawczy, autobus, minibus/mikrobus (pojazdy przewożące powyżej 9 osób), 
przyczepy kempingowe, lawety. 

§ 4. Stawki opłat za korzystanie ze strefy płatnego parkowania dla posiadaczy Jeleniogórskiej Karty 
Mieszkańca  określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Od opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 uchwały, zwolnione są: 

1) pojazdy samochodowe wymienione w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320, z późn. zm.); 

2) pojazdy elektryczne, o których mowa w art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności 
i paliwach alternatywnych; 

3) autobusy szkolne przewożące dzieci do szkoły; 

4) trwale oznakowane pojazdy służb obsługi Miasta Jelenia Góra (Straży Miejskiej, MZK, służb 
komunalnych, pogotowia gazowego, energetycznego, teletechnicznego, ciepłowniczego, wodno – 
kanalizacyjnego) podczas wykonywania obowiązków służbowych; 

5) pojazdy osób niepełnosprawnych – wyłącznie na miejscach oznaczonych znakiem P-24 „miejsce 
dla pojazdu osoby niepełnosprawnej”; 

6) pojazdy jednośladowe: motocykle, motorowery, skutery. 

2. Zwolnienie nie dotyczy pojazdów jednośladowych z bocznym wózkiem, trójkołowców (tzw. trajek), 
quadów. 

§ 6. 1. Za parkowanie pojazdu samochodowego w strefie płatnego parkowania bez ważnej opłaty pobiera 
się opłaty dodatkowe. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej oraz termin jej wniesienia określa załącznik nr 3 niniejszej uchwały. 

3. Przez parkowanie w strefie płatnego parkowania bez ważnej opłaty rozumie się: 

1) nie wniesienie opłat za parkowanie; 

2) przekroczenie opłaconego czasu parkowania; 

3) parkowanie przy użyciu nieważnego abonamentu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1923



4) parkowanie na miejscu dla osoby niepełnosprawnej bez widocznej karty parkingowej. 

4. Każdorazowo, po wystawieniu dokumentu opłaty dodatkowej, kontroler strefy płatnego parkowania 
wykonuje dokumentację fotograficzną kontrolowanego pojazdu samochodowego, która rejestrowana 
jest w centralnym systemie zarządzania strefą płatnego parkowania. 

5. Dokument opłaty dodatkowej jest równoznaczny z wezwaniem do zapłaty. 

6. Opłatę dodatkową można wnieść w jeden z następujących sposobów: 

1) w biurze strefy płatnego parkowania – wyłącznie płatność bezgotówkowa, tj. za pomocą karty płatniczej, 
za pomocą płatności mobilnych; 

2) w parkomacie – po zeskanowaniu znajdującego się na druku dokumentu opłaty dodatkowej kodu 
graficznego (kreskowego) – wyłącznie płatność bezgotówkowa, tj. za pomocą karty płatniczej, za pomocą 
płatności mobilnych; 

3) na wskazany w dokumencie opłaty dodatkowej rachunek bankowy. 

7. Nie pobiera się opłaty dodatkowej w przypadku: 

1) wykazania wniesienia opłaty za parkowanie nie później niż 5 minut od momentu wystawienia dokumentu 
opłaty dodatkowej; 

2) okazania ważnego abonamentu, pod warunkiem, że abonament został wykupiony przed godziną kontroli. 

§ 7. 1. Traci moc Uchwała nr 36.V.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenie 
wysokości opłaty dodatkowej. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

4. Uchwała wchodzi w życie: 

1) w odniesieniu do obszaru strefy płatnego parkowania określonego w § 1 ust. 1 pkt 1 z dniem 1 czerwca 
2025 r.; 

2) w odniesieniu do obszaru strefy płatnego parkowania określonego w § 1 ust. 1 pkt 2 oraz 3 z dniem 
1 sierpnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Wojciech Chadży 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1923



 
 

Załącznik nr 1  

do Uchwały nr 131.XVIII.2025  

Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1923



 
 

Załącznik nr 2  

do Uchwały nr 131.XVIII.2025  

Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1923



 
 

Załącznik nr 3 

do Uchwały nr 131.XVIII.2025  

Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

1. OPŁATY ZA PARKOWANIE   

 za pierwsze 30 minut 0,50 zł 

 za drugie 30 minut 3,50 zł 

 za pierwszą godzinę 4,00 zł 

 za drugą godzinę 4,50 zł 

 za trzecią godzinę 5,00 zł 

 za czwartą i kolejną godzinę 4,00 zł 

 bilet całodzienny 35,00 zł 

   
 Opłata minimalna (30 minut) 0,50 zł 

 

2. OPŁATY DODATKOWE  

1) W przypadku braku opłaty za parkowanie stawki opłaty dodatkowej wynoszą: 

 a) jeżeli zapłata zostanie dokonana w terminie do 7 dni 

kalendarzowych od daty otrzymania dokumentu opłaty dodatkowej 
100,00 zł 

 b) jeżeli zapłata zostanie dokonana w terminie późniejszym niż 7 dni 

kalendarzowych od daty otrzymania dokumentu opłaty dodatkowej 
200,00 zł 

    
2) W przypadku przekroczenia czasu parkowania stawki opłaty dodatkowej wynoszą: 

 a) jeżeli zapłata zostanie dokonana w terminie do 7 dni 

kalendarzowych od daty otrzymania dokumentu opłaty dodatkowej 
70,00 zł 

 b) jeżeli zapłata zostanie dokonana w terminie późniejszym niż 7 dni 

kalendarzowych od daty otrzymania dokumentu opłaty dodatkowej 
140,00 zł 

 

3. ABONAMENTY 

1) TYP „O” - „Ogólnodostępny” 

 

dostępny dla każdego użytkownika pojazdu 

samochodowego z wyłączeniem pojazdów typu: kamper, 

dostawczy, autobus, minibus/mikrobus, przyczepy 

kempingowe, lawety. 

a) 1 tydzień 150,00 zł 

b) 1 miesiąc 450,00 zł 

  
2) TYP „P” – Przedsiębiorca” 

 

dostępny dla podmiotu będącego użytkownikiem 

pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 2,5 tony lub na samochód osobowy  

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 2,5 tony, 

którego miejsce pracy lub wykonywania działalności 

gospodarczej zlokalizowane jest na obszarze strefy 

płatnego parkowania. 

a) 1 miesiąc 300,00 zł 

b) 3 miesiące 600,00 zł 

  
3) TYP „ECO” 

 

Dostępny dla użytkownika pojazdu o napędzie 

hybrydowym (spalinowo – elektrycznym), którego 

emisja CO2  nie przekracza 100 g/km w warunkach 

miejskich. 

a) 6 miesięcy 120,00 zł 

b) 1 rok 200,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1923



 
 

 

Załącznik nr 4   

do Uchwały nr 131.XVIII.2025  

Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

 

1. JELENIOGÓRSKA KARTA MIESZKAŃCA 

 1) OPŁATY ZA PARKOWANIE   

  za pierwsze 30 minut 0,50 zł 

  za drugie 30 minut 1,50 zł 

  za pierwszą godzinę 2,00 zł 

  za drugą godzinę 4,50 zł 

  za trzecią godzinę 5,00 zł 

  za czwartą i kolejną godzinę 4,00 zł 

  bilet całodzienny 35,00 zł 

    

  Opłata minimalna (30 minut) 0,50 zł 

    

 2) ABONAMENT – TYP „JKM”  

  1 miesiąc   60,00 zł 

  6 miesięcy 300,00 zł 

    

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1923


	UCHWAŁA NR 131.XVIII.2025 RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3
	pkt 4 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6
	pkt 3 w § 6 ust. 6

	ust. 7 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 7
	pkt 2 w § 6 ust. 7


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4



	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-10T08:55:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




